ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2025/DEN/ACADEPOL

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da

Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Fica homologado o resultado final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia, fase final

do concurso aberto pelo Edital nº 03/2019/ACADEPOL, realizado pelo aluno Inspetor de Polícia MARCO

AURÉLIO MULLER, em atendimento à determinação judicial exarada no processo nº 5001655-

78.2024.8.21.0014/RS, e no qual o aluno obteve a média final de 8,47596.

2. O aluno MARCO AURÉLIO MULLER fica convocado a comparecer à cerimônia de formatura em
gabinete, a ser realizada no dia 28/03/2025, às 15h, no Gabinete da Chefia de Polícia, localizado na
Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - Prédio A1 - Jardim do Salso. A presença do convocado é
imprescindível para a conclusão oficial de sua formação no Curso Formação de Inspetor de Polícia.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de março de 2025.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL.